

1033



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
PREESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA**

OBRA: PLUVIAL BATEQUITAS

PRESUPUESTO REFERENTE A REPARACION DE ALCANTARILLA PLUVIAL EN CARRETERA BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.
Pág. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	REPARACION DE ALCANTARILLA PLUVIAL EN CARRETERA A BATEQUITAS			\$	286,007.69
	Total de Presupuesto			\$	286,007.69

Jonathan Garcia B.

ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO

[Signature]

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ

[Signature]

ARQ. CUAUHTEMOS ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ



PRESUPUESTO REFERENTE A REPARACION DE ALCANTARILLA PLUVIAL EN CARRETERA BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.
Pag. 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
E1	REPARACION DE ALCANTARILLA PLUVIAL EN CARRETERA A BATEQUITAS				
P01.	PRELIMINARES				
P01S29	EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS				
P01S29C004	CORTE CON DISCO DE PAVIMENTO DE 5CM DE ESPESOR, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	23.70	\$ 99.64	\$ 2,361.47
P01S45C020	DEMOLICIÓN EN LOSA DE CONCRETO SIMPLE DE 10CM DE ESPESOR CON USO DE EQUIPO NEUMÁTICO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION FUERA DE LA OBRA.	M2	8.90	\$ 97.34	\$ 866.33
P01S29C006	RUPTURA Y DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFALTICO DE 5 CM DE ESPESOR POR MEDIOS MECÁNICOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR.	M2	44.40	\$ 89.42	\$ 3,970.25
P01S29C007	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE DE 0.00 A 5.00 MTS EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXISTENTE, EXCEPTO ROCA, INCLUYE: CARGA CON MÁQUINA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y ACARREOS FUERA DE LA OBRA.	M3	51.84	\$ 140.30	\$ 7,273.15
	Total de EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS			\$	14,471.20
P01S30	AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CORTES EN CANALES, POR MEDIOS MANUALES, CUANDO LA EXCAVACIÓN SE EFECTÚA CON MÁQUINA, EN TERRENO SECO Y EN TERRENOS DRENADOS				
P01S30C007	AFINE DE PLANTILLA CON QUIPO MECANICO EN FONDO DE EXCAVACIONES REALIZADAS A MÁQUINA, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	23.70	\$ 62.11	\$ 1,472.01
	Total de AFINE DE TALUDES Y FONDO DE CORTES EN CANALES, POR MEDIOS MANUALES, CUANDO LA EXCAVACIÓN SE EFECTÚA CON MÁQUINA, EN TERRENO SECO Y EN TERRENOS DRENADOS			\$	1,472.01
	Total de PRELIMINARES			\$	15,943.21
P05	CONCRETO HIDRÁULICO				
P05S25	CONCRETO PREMEZCLADO CON ESPECIFICACIÓN MR				
P05S25C006	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=100 KG/CM2 T.M.A. 3/4", BOMBEADO, INCLUYE:	M3	31.90	\$ 6,406.49	\$ 204,367.03

Jonathan Garcia B.
ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO

[Signature]
ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ

[Signature]
ARQ. CUAUHEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZO



PRESUPUESTO REFERENTE A REPARACION DE ALCANTARILLA PLUVIAL EN CARRETERA BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.
Pag. 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	RETARDANTE, SUMINISTRO, COLADO, VIBRADO, DESPERDICIOS, ACARREOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.				
	Total de CONCRETO PREMEZCLADO CON ESPECIFICACIÓN MR			\$	204,367.03
	Total de CONCRETO HIDRÁULICO			\$	204,367.03
P06	OBRAS VIALES				
P06S07	OPERACIÓN DE MEZCLA, TENDIDO Y COMPACTACIÓN EN BASES CON MATERIAL PÉTREO, COMPACTADA AL 95% Y 100%				
P06S07C011	FORMACION, COMPACTACION Y CONSERVACION PERIODICA DE CAMINO LATERAL PARA DESVIO DE TRAFICO DURANTE EL PERIODO DE PROCESO DE OBRA INCLUYE: TENDIDO, DESPALME, COMPACTACION, SUMINISTRO E INCORPORACIÓN DE HUMEDAD, RETIROS, EXCAVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.(NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO)	M3	140.00	\$ 90.00	\$ 12,600.00
P06S07C012	RETIRO Y COLOCACION DE CERCO DE ALAMBRE DE PUAS A BASE DE POSTES DE MADERA Y 4 HILOS DE ALAMBRE DE PUAS, INCLUYE: RETIRO, COLOCACION, REPOSISION DE POSTES Y ALAMBRE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUION.	ML	50.00	\$ 103.05	\$ 5,152.50
	Total de OPERACIÓN DE MEZCLA, TENDIDO Y COMPACTACIÓN EN BASES CON MATERIAL PÉTREO, COMPACTADA AL 95% Y 100%			\$	17,752.50
	Total de OBRAS VIALES			\$	17,752.50
P34	SEÑALIZACIÓN VIAL				
P34S05	COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN				
P34S05C001	SEÑALAMIENTO DE PROTECCIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, INCLUYE BANDEREROS Y CONOS.	DIA	3.00	\$ 1,944.76	\$ 5,834.28
	Total de COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN			\$	5,834.28
	Total de SEÑALIZACIÓN VIAL			\$	5,834.28
P22	ALCANTARILLADO				
P22S01	TUBERÍA DE PVC PARA ALCANTARILLADO; TUBERÍA DE PVC PARED SÓLIDA Y ALCANTARILLA DE CONCRETO REFORZADO				

Jonathan Garcia B.

ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO

[Signature]

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ

[Signature]

ARQ. CUAUHTÉMOC ROGALES INZUNZA
AUTORIZÓ



PRESUPUESTO REFERENTE A REPARACION DE ALCANTARILLA PLUVIAL EN CARRETERA BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.
Pag. 3

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
P22S01C023	INSTALACION DE TUBO DE CONCRETO DE 1.44 MTS DE DIÁMETRO, INCLUYE: JUNTEO DE TUBERÍA , MATERIALES, GRUA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	11.85	\$ 820.33	\$ 9,720.91
	Total de TUBERÍA DE PVC PARA ALCANTARILLADO; TUBERÍA DE PVC PARED SÓLIDA Y ALCANTARILLA DE CONCRETO REFORZADO			\$	9,720.91
	Total de ALCANTARILLADO			\$	9,720.91
P23	FLETES				
P23S01	FLETES DE MAQUINARIA Y EQUIPO				
P23S01C022	FLETE DE MAQUINARIA Y EQUIPO, INCLUYE: TRASLADO DE MAQUINARIA Y EQUIPO A LA OBRA	PZA	4.00	\$ 8,097.44	\$ 32,389.76
	Total de FLETES DE MAQUINARIA Y EQUIPO			\$	32,389.76
	Total de FLETES			\$	32,389.76
	Total de REPARACION DE ALCANTARILLA PLUVIAL EN CARRETERA A BATEQUITAS			\$	286,007.69
	Total de Presupuesto			\$	286,007.69

ARQ. JONATHAN DE JESUS GARCIA BELTRAN
ELABORO

ING. RAMÓN HUMBERTO LOZOYA HERNÁNDEZ
REVISÓ

ARQ. CUAUHTEMOC ROSALES INZUNZA
AUTORIZÓ